



Väddö Hembygds och Fornminnesförening

Väddö Hembygds och Fornminnesförening
Verksamhetsberättelse 2023

Sid 1

1929 bildades VHFF med syfte att stärka och utveckla intresset för hembygden på Väddö med omnejd. Dels genom upplysningsverksamhet, dels genom att vårda Kista Hembygdsgård och Krogarhagen i Gamla Grisslehamn.

Styrelsen som består av 9 ledamöter har under året haft 7 protokollförda sammanträden samt 2 arbetsmöten.

Till styrelseledamöter på två år omvaldes Maya Lööf, Per Öhman, Ulf Crona och Anneli Lennartsson.

Till ordförande på ett år valdes Anneli Lennartsson och vid det konstituerande mötet utsågs Maya Lööf till kassör och Lillebeth Holmdahl till sekreterare.

Kenneth Nilsson omvaldes på två år till revisor och Bertil Malmfält till revisorssuppleant på ett år.

Till valberedning på ett år omvaldes Britt-Marie Nilsson och Britt-Inger Nilsson.

Arbeten runt gården: På arbetskvällar och städdagar har styrelsen och medlemmar hjälpts åt med att hålla gården i skick både ute och inomhus.

Gräsytona har klippts av medlemmar enligt ett rullande schema och vägrenarna ner till Björkvägen har Arne Hansson klippt.

Köksträdgården har skötts av Lillebeth Holmdahl med hjälp av Lena Heedvelt, Tea Ahlshammar och Mai Karlsson. Ett problem har varit sorkinvasionen som grävt många gropar, inför ”vintervilan” frilades gärdesgården som sorkarna hade bökar ikring.

Lena Wale har haft två bisamhällen stående bakom mangårdsbyggnaden, till glädje för blommor och växter.

Anders Öhman och Bo Buhre har hjälpt till att fälla träd medan Lasse Anjou har skött frakten till och från sågning. Brädorna har därefter barkats och stabbats på Kistas parkering av Sten Pettersson, Gunnar Wass och Jörgen Bergmark.

Åkermarken arrenderas ut till Hilariusgården AB utifrån ett femårsavtal. Soldattorpet hyrs ut på årsbasis till Maj-Britt Strömberg.

Dikning: har utförts på en del av gårdens marker av Toftinge Schakt.

Logen: Carina Bäckström och Arne Johansson har ansvarat för informationsskyltarna vid de olika vagnarna och jordbruksredskapen som är utställda.

Ladugården: är nu tömd på skräp och annat som inte hör hemma i en ladugård. Arbetet har utförts av Anneli och Leif Lennartsson samt Britt-Marie och Kennet Nilsson. Det återstår en del elarbeten och komplettering av utrustningen innan lokalen öppnas för besökare sommaren 2024.

Krogarhagen: Uppe på Kasen har Ulf Crona ställt i ordning en grillplats. Den guidade visningen som planerats blev tyvärr inställd på grund av regn.

Nya ladan: En ny högtalaranläggning är införskaffad av föreningen med bidrag från Väddö musiksällskap. Pontus Lundén hade en utbildning på skötseln av utrustningen som Jörgen Bergmark och Maya Lööf deltog i. VHFF tackar Väddö Musiksällskap för gott samarbete.

Besökare på Kista: Midsommar på Kista firades med cirka 1500 personer. Vårdarna har haft visning av gården vid nio tillfällen. Styrelsen har bjudit på kyrkkaffe vid den traditionsenliga friluftsgudstjänsten. Senneby-bys arbetsgrupp hade en välbesökt föreläsning om intressanta personer som levte i Senneby. Gå gärna in på deras hemsida om du är intresserad www.senneby-by.se Kistagården är en populär mötesplats, förutom många spontana besök av förbipasserande personer har följande grupper besökt gården, Haninges scoutkår, Musiksällskapets spelmansstämma, en vigselförrättning på gårdstunet, seminarium för föreningen Skärgårdskvinnor, SPF Skutans medlemsmöte samt Senneby vägförenings årsmöte.



Kvarnhagen: har fått en ny grind i gammalt utförande, tillverkad av firman Naturvård i Roslagen.

Museet: utöver den permanenta utställningen finns en utställning om lin där Ylva Linder har berättat för besökarna om linberedning. Linbastan har varit öppen under visningsdagarna. Hans Lundin har bringat ordning i elskåpet och gjort tydliga skyltar och kopplingscheman. Tack för ditt arbete.

Renoveringen av smedjan: är avslutad. Projektansvarig har varit Maya Lööf och arbetet har utförts av murare Jörgen Andersson, timmerman Ola Lundqvist och antikvarie Rolf Hammarsköld. Renoveringen har möjliggjorts genom bidrag från Roslagens Sparbank och bidrag från ”Enheten för landsbygdsutveckling” som delvis finansieras av pengar från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden

Skogsplanteringen: där 1000 plantor med björk och fågelbärsträd sattes i marken organiserades av Sten Pettersson. Ett femtontal personer hjälpte till med arbetet och föreningen vill rikta ett särskilt tack till Hans-Åke Sperne och ”hans nyanlända vänner” som bidrog till att arbetet kunde slutföras under bara en dag.

HLR-kurs: för styrelsen anordnades för att ge ökad kunskap om livräddande insatser och hur föreningens inköpta hjärtstartare fungerar.

Ekonomi: Föreningens ekonomi är god. Enligt ett tidigare beslut har Norens fond placerats i de etiska fonderna; Swedbank Robur access Mix, Handelsbanken hållbar energi, Prior Nilsson Yield, Prior Nilsson Idea A samt ett sparkonto på SBAB
Bidrag från Sparbanken, kommunen och projektstöd från ”Enheten för landsbygdsutveckling” har inneburit att kostnaden för nödvändigt underhållsarbete hållits nere.

Roland Peterssons testamenterade pengar till föreningen har använts till att köpa in en scenvagn som förutom att användas vid midsommarfirandet även kan hyras ut till andra föreningar.

Gårdens gravfält och andra gravfält i närområdet har inventerats av Jörgen Bergmark och Anna-Karin Alven för en kommande guidning våren 2024.

Vi i styrelsen vill rikta ett stort tack till alla medlemmar som på olika sätt stödjer arbetet med att bevara Kista

Anneli Lennartsson

Lillebeth Holmdahl

Maya Lööf

Ulf Crona

Sten Pettersson

Ylva Linder

Per Öhman

Jörgen Bergmark

Gunnar Wass